
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
 

24.11.2011 г. № 1414  
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 03.06.2011 г. № 724  

«Об утверждении долгосрочной целевой программы 
«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 

проживающим в Качканарском городском округе, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным 

кредитам (займам)» на 2011-2015 годы 
 

 
В соответствии с подпрограммой «Предоставление финансовой 

поддержки молодым семьям, проживающим в Свердловской области,                   
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам)» на 2011-2015 годы областной целевой программы 
«Развитие жилищного комплекса в Свердловской области»                                      
на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП, постановлением Главы 
Качканарского городского округа от  10.09.2008 г. № 1163 «Об утверждении 
Положения о долгосрочных целевых программах Качканарского городского 
округа», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 26.08.2011 г. № 1055 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 03.06.2011 г. № 724 «Об утверждении долгосрочной целевой 
программы «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим в Качканарском городском округе, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)»        
на 2011-2015 годы». 

 



 2 

2. Внести в долгосрочную целевую программу «Предоставление 
финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в Качканарском 
городском округе, на погашение основной суммы долга и процентов                     
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011-2015 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 27. 03.06.2011 г. № 724 «Об утверждении долгосрочной целевой 
программы «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим в Качканарском городском округе, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)»                 
на 2011-2015 годы», следующие изменения: 

1) пункт 9 раздела 1. «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» «Объем                       
и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования составит 6372,2 тыс. рублей,  
в том числе: 

1) за счет средств областного бюджета 4767,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2011 году – 1339,8 тыс. рублей; 
в 2012 году – 1200 тыс. рублей; 
в 2013 году – 712,8 тыс. рублей; 
в 2014 году – 990 тыс. рублей; 
в 2015 году – 525 тыс. рублей. 
2) за счет средств местного бюджета Качканарского городского округа 

составит 1604,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2011 году – 462 тыс. рублей; 
в 2012 году – 400 тыс. рублей; 
в 2013 году – 237,6 тыс. рублей; 
в 2014 году – 330 тыс. рублей; 
в 2015 году – 175 тыс. рублей.» 

 
2) пункт 10 раздела 1. «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» «Ожидаемые 

конечные результаты реализации подпрограммы и показатели 
эффективности» изложить в новой редакции: 

«по результатам реализации программы предполагается достижение 
следующих показателей: 

1) предоставление до 12 социальных выплат молодым семьям на 
погашение основной суммы долга и процентов по ипотечному жилищному 
кредиту или займу: 

в 2011 году – 4 социальные выплаты молодым семьям; 
в 2012 году – 3 социальные выплаты молодым семьям; 
в 2013 году – 2 социальные выплаты молодым семьям; 
в 2014 году – 2 социальные выплаты молодым семьям; 
в 2015 году – 1 социальная выплата молодым семьям. 
2) увеличение доли молодых семей, получивших социальную выплату 

на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечному 
жилищному кредиту или займу до 100 процентов.»  

 
3) в статье 5 «Оценка социально-экономической эффективности 

программы» слова «в 2011 году – 2 молодые семьи; 



 3 

                           в 2012 году – 2 молодые семьи; 
                           в 2013 году – 2 молодые семьи; 
                           в 2014 году – 3 молодые семьи; 
                           в 2015 году – 3 молодые семьи.» изложить                          

в следующей редакции: 
«в 2011 году – 4 молодые семьи; 
в 2012 году – 3 молодые семьи; 
в 2013 году – 2 молодые семьи; 
в 2014 году – 2 молодые семьи; 
в 2015 году – 1 молодая семья.»  

 
4) статью 6 изложить в новой редакции: 

«Статья 6. Расчет объемов финансовых средств на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы 
долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам 
 

Годы реализации программы 

№ 

Источники 
финансирования 

программы и 
назначение 

средств 

2011 2012 2013 2014 2015 Итого 

1 Количество 
семей 4 3 2 2 1 12 

2 

Средства 
областного  
бюджета  
(тыс. руб.) 

1339,8* 1200* 712,8* 990* 525* 4767,6* 

3 

Средства 
местного  
бюджета  
(тыс. руб.) 

462** 400** 237,6** 330** 175** 1604,6** 

 
 

* - прогнозируемые средства областного  бюджета – объемы 
финансирования уточняются ежегодно при принятии областного бюджета. 
 

** - прогнозируемые средства бюджета Качканарского городского 
округа – объемы финансирования уточняются ежегодно при принятии 
бюджета Качканарского городского округа на следующий финансовый год.»; 
 

5) раздел 2. «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим            
в Качканарском городском округе, на погашение основной суммы долга               
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011-2015 
годы» изложить в новой редакции: 

 



Объем финансирования по годам в 
соответствии со сроками исполнения 

программы (млн. руб.) 
Мероприятия, этапы 
выполнения работ 

Ответственный за 
исполнение, 

соисполнители 

Срок 
исполнения 

Источники 
финансиров

ания 2011 2012 2013 2014 2015 

Всего 
(млн. 
руб.) 

Результаты, достигаемые 
в ходе выполнения 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Местный 
бюджет 462 400 237,6 330 175 1604,6 

Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, 
проживающим в Качканарском 
городском округе, на 
погашение основной суммы 
долга и процентов по 
ипотечным жилищным 
кредитам (займам) 

Администрация 
Качканарского 
городского округа  

январь-
декабрь 

(ежегодно) 

Областной 
бюджет 1339,8 1200 712,8 990 525 476,6 

Оказать  финансовую  
поддержку не менее чем 12 

молодым семьям 
Качканарского городского 

округа посредством 
предоставления молодым 

семьям - участникам 
программы, социальной 
выплаты на погашение 

основной суммы долга и 
процентов по ипотечным 

жилищным кредитам 
(займам) 

Местный 
бюджет - - - - - - 

Проведение исследования об 
обеспечении жильем молодых 
семей  в Качканарском 
городском округе, постановка 
на учет нуждающихся в 
улучшении жилищных условий  

Администрация 
Качканарского 
городского 
округа, МБУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

январь-
декабрь 

(ежегодно) 
 Областной 

бюджет - - - - - - 

 

Местный 
бюджет - - - - - - Формирование 

информационной базы данных 
о молодых семьях – участницах 
программы 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

январь-
декабрь 

(ежегодно) 
 

Областной 
бюджет - - - - - - 

 

Местный 
бюджет - - - - - - 

Подготовка отчета по 
реализации программы 

Администрация 
Качканарского 
городского округа 

декабрь 
(ежегодно) Областной 

бюджет - - - - - - 
 

Местный  
бюджет 462 400 237,6 330 175 1604,6 

Итого (по каждому источнику финансирования) Областной 
бюджет 1339,8 1200 712,8 990 525 476,6 

 



 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа. 

 
 
 

 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


